
Anonym (Innlevert den 01.05.2023) 

 

I Grødalen i Sunndal er rivning av gammel gangbru av stein på gammelsetervegen og bygging av 

ny bru for biltrafikk under planlegging. Ny bru vil øke ferdselen innover mot Stortela som ligger 

inne i Villreinområdet. Økt ferdsel her kan avskjære all bruk av beiteområdene nord for Grødalen. 

Enkelte vil hevde at reinen bruker området lite i dag, men forskning viser at reinen bruker 30 års 

beitesykluser og avskjæring av området vil derfor hindre reinen å bruke området også i framtida. 

 

Nord i Torbudalen i Sunndal, i området Hallarvatnet, Holbu og Osbu bør det ses på muligheter 

for å få reinen til å bruke området som trekkvei i mellom øst og vest. Mulig fjerning av 

menneskeskapte installasjoner og anleggsveger sammen med reduksjon av ferdsel kan 

gjenopprette ett trekk her. 

 

Alle avtaler om fellesjakt bør opprettholdes. Kvotevedtak bygger mye på en forventet avskyting. 

Uten fellesjaktavtaler vil fellingsprosenten vil gå ned og en blir nødt til å øke kvotene for å oppnå 

en forventet avskyting. Dette vil føre til enda flere jegere og høyere jakttrykk i hele 

villreinområdet.  

 

Hele villreinområdet må gis ett strengere vern også i ytterkantene mot Øksendal, Eresfjord og 

Rauma, slik at reinen kanskje i framtida kan bruke mer av områdene her også. Når Streifdyr av 

Moskus finner veien ut i disse områdene, burde det ikke være umulig for villreinen heller. 

 

Det bør etableres et saksbehandlingsgebyr for alle dispensasjonssøknader uansett art innenfor 

villreinområdet. Inntekten fra saksbehandlingsgebyret benyttes til ett fond, som skal finansiere 

støtte til naturrestaureringstiltak og andre tiltak for å bevare villreinstammen. 

 

Ett forslag litt på siden, at Trollheimen gis vern som framtidig villreinområde. Det var tidligere 

villrein i Trollheimen før det ble etablert tamreindrift her. Tamreindriften har per nå 

tidsbegrenset ekspropriasjon av beiterett, og det bør derfor være mulig å reetablere villrein her 

når beiteretten går ut. 


